Протокол № 01-1103/П/21

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение проектировщиков»

Дата проведения заседания: 11 марта 2021 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, литер Б., этаж2, пом.10

Открытие заседания: 10 ч. 30 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 55 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об избрании представителей для участия в Окружной конференции членов Национального объединения
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,
зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа Российской Федерации.

2. О выдвижении кандидатуры члена Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
проектировщиков» Любимова Михаила Валерьевича на избрание в состав членов Совета Ассоциации саморегулируемых
организаций общероссийской негосударственной некоммерческой организации – общероссийского межотраслевого
объединения работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве
лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации».

3.  О выдвижении кандидатуры в состав Окружной контрольной комиссии при Координаторе по Северо-Западному
федеральному округу на Окружной конференции членов Национального объединения саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Северо-
Западного федерального округа Российской Федерации.

4. О выдвижении кандидатуры в состав Мандатной комиссии Окружной конференции членов Национального
объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,
зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа Российской Федерации.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков» (далее –
«Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации – Мороз Антон Михайлович (далее – «Председательствующий
на заседании»).

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание Совета Ассоциации
созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета Ассоциации, который довел до
сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации присутствовали следующие члены Совета Ассоциации:

1. Гражданин Российской Федерации – Мороз Антон Михайлович;
2. Гражданин Российской Федерации – Быков Владимир Леонидович;
3. Гражданин Российской Федерации – Загускин Никита Николаевич;
4. Гражданин Российской Федерации – Кобыфа Андрей Александрович;
5. Гражданин Российской Федерации – Любимов Михаил Валерьевич.

В соответствии с п.4.2. Положения о Совете Ассоциации, присутствие члена Совета Ассоциации на заседании может
обеспечиваться путем использования электронных средств связи.

Следующие члены Совета Ассоциации участвуют в заседании путем использования видео-конференц-связи: Мороз
Антон Михайлович, Загускин Никита Николаевич, Кобыфа Андрей Александрович.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствует директор Ассоциации Журавлев Александр Александрович.

На основании изложенного и в соответствии с п.8.8. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

В соответствии с п. 4.8. Положения о Совете Ассоциации секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при
голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. Об избрании представителей для участия в Окружной конференции членов Национального объединения
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации, зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа Российской
Федерации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих, что в
адрес Ассоциации поступило сообщение (исх. № 1-СРО/04-115/21-0-0 от 26.02.2021) Гримитлина А.М. о том, что 24 марта
2021 года состоится  Окружная конференция членов Национального объединения саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Северо-
Западного федерального округа Российской Федерации (далее – Окружная конференция).

Выступающий сообщил о необходимости избрания представителей для участия в Окружной конференции и предложил:

1) Избрать 2 (двух) представителей от Ассоциации:

- Члена Совета Ассоциации – Любимова Михаила Валерьевича.

- Председателя Совета Ассоциации – Мороза Антона Михайловича.

2) Наделить правом решающего голоса для голосования по вопросам повестки дня Конференции члена Совета
Ассоциации – Любимова Михаила Валерьевича.

3) Наделить правом совещательного голоса для голосования по вопросам повестки дня Конференции Председателя
Совета Ассоциации – Мороза Антона Михайловича.

4) Председателю Совета Ассоциации Морозу Антону Михайловичу принять участие в Окружной конференции
посредством электронных средств связи.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Избрать 2 (двух) представителей от Ассоциации:

- Члена Совета Ассоциации – Любимова Михаила Валерьевича.

- Председателя Совета Ассоциации – Мороза Антона Михайловича.

2) Наделить правом решающего голоса для голосования по вопросам повестки дня Конференции члена Совета
Ассоциации – Любимова Михаила Валерьевича.

3) Наделить правом совещательного голоса для голосования по вопросам повестки дня Конференции Председателя
Совета Ассоциации – Мороза Антона Михайловича.

4) Председателю Совета Ассоциации Морозу Антону Михайловичу принять участие в Окружной конференции
посредством электронных средств связи.

СЛУШАЛИ:

2. О выдвижении кандидатуры члена Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское

объединение проектировщиков» Любимова Михаила Валерьевича на избрание в состав членов Совета
Ассоциации саморегулируемых организаций общероссийской негосударственной некоммерческой организации
– общероссийского межотраслевого объединения работодателей «Национальное объединение
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации».

По данному вопросу выступил Загускин Никита Николаевич. Выступающий доложил присутствующим о том, что согласно
пункту 7.3. Устава Ассоциации саморегулируемых организаций общероссийской негосударственной некоммерческой
организации – общероссийского межотраслевого объединения работодателей «Национальное объединение
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации»
(далее также – НОПРИЗ), Совет избирается из представителей членов НОПРИЗ. Согласно п.п.7.7.1 Устава НОПРИЗ
выдвижение кандидатов от членов Объединения в члены Совета производится членами Объединения в порядке,
установленном Регламентом Съезда.

Далее выступающий напомнил присутствующим о трудовой деятельности, заслугах и наградах члена Совета
Ассоциации Любимова Михаила Валерьевича (характеристика прилагается к настоящему протоколу).

Учитывая большой опыт работы в строительной отрасли, заслуги и награды, а главное личные качества Любимова М.В.
как руководителя с огромным опытом, выступающий предложил выдвинуть кандидатуру члена Совета Ассоциации
саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков» на избрание в состав членов Совета
Ассоциации саморегулируемых организаций общероссийской негосударственной некоммерческой организации –
общероссийского межотраслевого объединения работодателей «Национальное объединение саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации».

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:  Выдвинуть кандидатуру члена Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение проектировщиков» Любимова Михаила Валерьевича на избрание в состав членов Совета Ассоциации
саморегулируемых организаций общероссийской негосударственной некоммерческой организации – общероссийского
межотраслевого объединения работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации».

СЛУШАЛИ:

3.  О выдвижении кандидатуры в состав Окружной контрольной комиссии при Координаторе по Северо-
Западному федеральному округу на Окружной конференции членов Национального объединения
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации, зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа Российской
Федерации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих, что в
повестку дня Окружной конференции членов Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Северо-Западного
федерального округа (далее - «Окружная конференция»), которая состоится 24 марта 2021 года, предложено
включить вопрос об избрании членов Окружной контрольной комиссии при Координаторе по Северо-Западному
федеральному округу.

Выступающий напомнил собравшимся, что в соответствии со статьей 3 Положения об окружной контрольной комиссии
при координаторах по городу Москве, федеральным округам саморегулируемая организация вправе выдвинуть только
одного своего представителя в члены окружной контрольной комиссии при координаторе по Северо-Западному
федеральному округу.

В связи с вышеизложенным, выступающий предложил утвердить в качестве кандидата в члены Окружной контрольной
комиссии при Координаторе по Северо-Западному федеральному округу на Окружной конференции члена Совета
Ассоциации – Любимова Михаила Валерьевича.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить в качестве кандидата в члены Окружной контрольной комиссии при Координаторе по
Северо-Западному федеральному округу на Окружной конференции члена Совета Ассоциации – Любимова Михаила
Валерьевича.

СЛУШАЛИ:

4. О выдвижении кандидатуры в состав Мандатной комиссии Окружной конференции членов Национального
объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные
изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку
проектной документации, зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа
Российской Федерации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
информацию о необходимости утверждения кандидатуры в состав Мандатной комиссии Окружной конференции членов
Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные
изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации, зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа Российской Федерации
(далее – Конференция), которая состоится 24 марта 2021 года.

Выступающий предложил утвердить в качестве кандидата в состав Мандатной комиссии Конференции Президента
Ассоциации Вихрова Александра Николаевича.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить в качестве кандидата в состав Мандатной комиссии Конференции Президента Ассоциации Вихрова
Александра Николаевича.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации      _____________/ Мороз А.М.

Секретарь Совета Ассоциации                                                   _____________/Любимов М.В.

ХАРАКТЕРИСТИКА

ЛЮБИМОВ МИХАИЛ ВАЛЕРЬЕВИЧ

Член Совета Ассоциаций СРО

«Балтийское объединение проектировщиков»,

«Балтийское объединение изыскателей»,

«Балтийский строительный комплекс»,

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

Эксперт в области саморегулирования в строительстве (аттестат эксперта НОСТРОЙ № 1202).

Образование

Окончил Санкт-Петербургский государственный технологический университет растительных полимеров, химико-
технологический факультет (2001г.); Санкт-Петербургский государственный архитектурно-строительный университет,
специальность «Промышленное и гражданское строительство» (2011г.).

Общественная деятельность

Принимает активное участие в общественной деятельности, как член Совета саморегулируемой организации
осуществляя взаимодействие с всероссийскими и региональными общественными организациями и объединениями,
такими как: Российский Союз строителей, Торгово-промышленная палата РФ, Санкт-Петербургская торгово-
промышленная палата, Национальное объединение застройщиков жилья, Национальное агентство малоэтажного и
коттеджного строительства, Союз строительных объединений и организаций Санкт-Петербурга.

Входит в состав Оргкомитета Всероссийской научно-практической конференции «Российский строительный комплекс:
повседневная практика и законодательство» (проходит в Санкт-Петербурге с 2010 года).

Награжден:

Почетной грамотой Минстроя России за достигнутые успехи в работе и высокие производственные показатели;
Почетной грамотой Комитета по земельным отношениям и строительству Госдумы РФ                      за существенный
вклад в развитие и становление института саморегулирования архитектурно-строительного проектирования;
Почетной грамотой вице-губернатора Санкт-Петербурга за высокие профессиональные успехи, долголетнюю и
плодотворную работу в области строительства;
Почетной грамотой НОСТРОЙ за значительный вклад в развитие саморегулирования в строительной отрасли
Российской Федерации;
Почетными грамотами Национального объединения проектировщиков за весомый вклад в развитие системы

саморегулирования в области архитектурно-строительного проектирования и за большой личный вклад в
организацию и проведение VI Всероссийского Съезда НОП;
Почетной грамотой Союза строительных объединений и организаций за высокие профессиональные успехи,
плодотворную работу в области строительства;
Благодарностью Комитета по государственному контролю, использованию и охране памятников истории и
культуры Санкт-Петербурга за значительный вклад в сохранение исторического и культурного наследия Санкт-
Петербурга;
Почетной грамотой НОПРИЗ за активную деятельность и значительный вклад в развитие отрасли в области
архитектурно-строительного проектирования.
Благодарственным письмом от вице-губернатора Санкт-Петербурга Н.В. Линченко за многолетний
добросовестный труд, ответственное отношение к делу и большой вклад в развитие инвестиционно-строительного
комплекса Санкт-Петербурга.
Нагрудным знаком НОСТРОЙ «За заслуги» саморегулирования в строительстве (2021г.).